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ÖZGEÇMİŞ 

Prof. Dr. Muhittin BAĞÇECİ  

1943 yılında Yozgat’ta doğdu. Burada İlkokulu ve 

İmam Hatip’i bitirdi. Dışarıdan sınava girerek Devlet 

Lisesi’ni bitirdi. 1965 yılında İstanbul Yüksek İslâm Ensti-

tüsü’nü bitirdi. İstanbul Edebiyat Fakültesi Tarih bölü-

münde okudu, buradan bitirme sınavına girmeden ayrıl-

dı.  

1968 yılında İstanbul Yüksek İslâm Enstitüsüne asis-

tan oldu. 1975 yılında Kayseri Yüksek İslâm Enstitüsü’ne 

tayini çıktı. Kayseri İlahiyat Fakültesi’nde 1989 yılında 

Doçent, 1995 yılında Profesör oldu.  

2010 yılının Ağustos ayında emekli oldu. Emekli ol-

duktan sonra da Fakülte ile ilişkisini kesmedi.  

Yazmış Olduğu Kitaplar: 

Kelam İlmine Giriş, Kayseri 2000.  

Allah’ı Bilmek ve Nesefi’ye Göre İman (İki kitap bir 

arada basılmıştır).  

Allah’ı Bilmek isimli kitap Yeni İlm-i Kelam metodu-

na göre yazılmış ve 2000’de tekrar basılmıştır.  

Peygamberlik ve Peygamberler, Kitabe Yayınları, 

Ankara 2013. 

Bunların dışında Kelam konularını içeren çok sayıda 

makalesi vardır. 



MÜTERCİMİN ÖN SÖZÜ 

 

Eş’ari Kelâm okulunun İmâm Ebû’l Haseni’l-Eş’ari 

(ö. 324/936) ve Ebûbekir el-Bakıllâni’den sonra (ö. 

403/1013) en büyük âlimi olan İmamü’l-Haremeyn 

Abdülmelik b. Abdullah b. Yusuf (419-487/1028-1085) 

Nişabur yakınlarında bir köyde doğmuştur. Babasının 

doğduğu ve yetiştiği Cüveyn’e nisbet edilmiştir. Akranları 

arasında seçkinliği ve ilimde yüksekliği sebebiyle Ebu’l-

Me’âli, Mekke’de 4 yıl İslâmi ilimleri okutup ve 5 yıl da 

Mekke ile Medine arasında dolaşıp tedrisle uğraştığı için 

İmamü’l-Haremeyn unvanları ile künyelenmiştir. Zama-

nının tüm ilimlerini tahsil etmiş, özellikle kelâm ve fıkıh 

ilimlerinde çok iyi yetişmiş ve tefsir ve hadiste söz sahibi 

olmuş büyük bir Eş’ari âlimidir. 

Kelâm sahasında Eş’ari mezhebine bağlı kalarak 

yazmış olduğu eserler “eş-Şâmil fî Usûli’d-Dîn”, “el-İrşâd 

ilâ Kavâidi’l-Edille fî Usûli’l-İtikâd”, “Lüma’ü’l-Edille fî 

Kavâidi Ehli’s-Sünne” ve en son yazmış olduğu el-

Akîdetü’n-Nizâmiyye’dir. Bu eser Alparslan ve oğlu 

Melikşah’ın vezirliğini yapan Nizâmü’l-Mülk’e hediye 

edilmek için yazılmıştır. Bu eserde Cüveynî, Eş’arîlik ile 

Selef mezhebi arasında bir yol izlemiştir. Önceki yazdığı 

eserlerde kulun kudretinin, yaptığına asla tesir etmediği-

ni1 söyleyerek Eş’arilerin “cebr-i mutavassıt” görüşünü 

savunurken bu eserinde kulun tamamen hür olduğunu, 

özgür iradesi ve kudretinin fiilinin husûle gelmesinde 

etkili olduğunu savunmuştur. 

Cüveynî’nin çevirisini yaptığımız bu kitabı ilk önce 

Zâhid el-Kevserî tarafından tahkik edilerek 1948’de neş-

redilmiştir. Ayrıca Alman müsteşrik Helmut Klofer tara-

                                                           
1  Bkz. Kitâbu’l-İrşad, Beyrut, 1985-1405, s. 189. 
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fından da Almanca’ya çevrilerek neşredilmiştir. Sonra Dr. 

Ahmed Hicâzî es-Sekka tarafından tahkik ve talik yapıla-

rak neşredilmiş, daha sonra Dr. Muhammed ez-Zübeydî 

tarafından tahkik edilerek Beyrut’ta 1424-2003’te neşre-

dilmiştir. 

Biz çevirimizi yaparken, Dr. Ahmed Hicâzî es-Sek-

ka’nın tahkikli baskısı ile Dr. Muhammed ez-Zübeydî’nin 

baskısını göz önünde bulundurduk. Metinlerine bağlı 

kalarak Türkçe’ye çevirmeye çalıştık. Varsa hatalarımızın 

düzeltilmesini umarız. 

Tevfik Allah’tandır. 

Cüveynî’nin hayatı ve yetiştiği devrin siyasi, içtimai, 

iktisadi ve dini tarihi ve eserleri için Dr. Fevkıye Hüseyin 

Mahmud’un tahkik ederek neşrettiği Lüma’ü’l-Edille’de 

yazdığı takdime2 ve Dr. Muhammed ez-Zübeydî’nin tah-

kik ederek bastırdığı el-Akîdetü’n-Nizâmiyye’nin ön sö-

zünde verdiği bilgilere3 bakınız. 

 

                                                           
2  Lüma’ü’l-Edille, Takdim ve Tahkik, Dr. Fevkıye Hüseyin Mahmud, 

s. 7-66, Beyrut, İkinci Baskı, 1987-1407. 
3  el-Akîdetü’n-Nizâmiyye, Diraset ve Tahkik, Dr. Muhammed ez-

Zübeydî, s. 9-102. 
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